2020 年 5 月 25 日

各位

公益社団法人 日本コンクリート工学会

本学会における新型コロナウイルス感染拡大防止に関する対応について（第 4 報）

本学会では、現在2020年5月末日までの予定で実施しております新型コロナウイルスの

感染拡大に対する以下のお願いと措置について、内容を一部変更して2020年7月末日まで

延長することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

■本学会を訪問されます皆様へのお願い

〇発熱や咳などの症状がある方はご来会をご遠慮ください。

〇ご来会に当たりましては、極力マスクの着用をお願いいたします。

〇ご入室前には本学会入口に設置の消毒液をご利用ください。

〇感染予防のため、職員がマスクを着用して対応させていただく場合がございます。

■本学会主催の会議・行事等の開催について

○本部及び支部主催の委員会会議等は、6月14日まで原則集合形式での開催を取りやめま

す。6月15日以降7月末日までは、十分な感染防止対策（入室時の手指消毒、マスクの着

用、座席間隔の確保、会議室の換気、都道府県を跨ぐ移動の最少化など）が講じられる場

合に限り、集合形式による開催も再開してまいります。

○集合形式でなくとも審議可能な委員会等の活動は、極力、メール審議やWeb会議など、

オンライン活動により進めて下さい。本学会はそのために必要なIT環境の整備を随時進め

てまいります。オンライン委員会活動については、別紙をご参照ください。

なお、状況により対応を変更する場合があります。その際はホームページ等で周知させて

いただきますので、適宜ご確認ください。

以上

別紙

委員各位

2020 年 5 月 25 日

オンライン委員会活動推進のお願い

公益社団法人 日本コンクリート工学会

 現下の状況に鑑み、これまで集合形式の会議を主たる方法としていた本学会の各種委員

会活動についても、オンライン主体の様式に変更していく必要があると思料いたします。

これについて、以下の通りご協力をお願いいたします。

１．委員会ごとに委員間の資料の共有が可能となるオンラインストレージをご用意いたし

ます。これについては準備が整い次第、各委員会事務局担当者を通じてご案内申し上

げます。

２．メール審議を実施する場合は、その発信を委員長や幹事からされる場合でも、必ず cc

に事務局担当者のアドレスをお加えください。もちろん、発信を事務局担当者にご依

頼いただきましたら対応いたします。

３．Web 会議を開催する場合は、可能な限り委員のどなたかでホストをお務め頂くようお

願い致します。その場合の使用ツールはそれぞれの委員会で使いやすいものをお使い

ください。

４．Web 会議のホストを事務局が務める場合には、使用ツールは当面 Zoom もしくは

Cisco Webex に限らせていただきます。

５．Web 会議を開催した場合には、必ず議事録を作成し、事務局担当者まで送付いただき

ますようお願いします。

以上